
Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Schwelm

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00
0:05
*

RE 7
RE 17438

Fahrplanänderung
Ennepetal (Gevelsberg) 0:08 – Hagen Hbf 0:19 – 
Schwerte (Ruhr) 0:32 – Holzwickede 0:39 – 
Unna 0:44 Q Hamm (Westf) Hbf 0:58
> 28. Apr bis 9. Mai nur bis Holzwickede
*28. Apr, 1., 4., 5., 9., 11., 12. Mai, 18. bis 20. Mai, 
25., 26., 30. Mai, 1. Jun

3

0:05
11., 12. Mai

RE 4
RE 26439

Frühere Abfahrtzeit
Ennepetal (Gevelsberg) 0:08 – Hagen Hbf 0:16 Q

3

0:06
4. Mai

RE 4
RE 26439

Frühere Abfahrtzeit
Ennepetal (Gevelsberg) 0:09 – Hagen Hbf 0:17 Q

3

0:08
28. Apr, 
19. Mai

b 8
e 8

Ersatzverkehr mit Bus
Schwelm West 0:12 – 
Wuppertal-Langerfeld 0:18 – 
Wuppertal-Oberbarmen 0:23 Q

0:13
*

RE 4
RE 26439

Geänderte Fahrtage
Ennepetal (Gevelsberg) 0:16 – Hagen Hbf 0:24 Q
*28. Apr, 1., 5., 9. Mai, 18. bis 20. Mai, 25., 26., 30. Mai, 
1. Jun

3

0:21 e 8 Fahrplanänderung
Gevelsberg West 0:25 Q Hagen Hbf 0:44
> 28. Apr, 19. Mai kein Halt in Gevelsberg West, 
Gevelsberg-Kipp, Gevelsberg Hbf, Gevelsberg-Knapp, 
Hagen-Westerbauer, Hagen-Heubing, Hagen-Wehringhausen, 
auch Halt in Ennepetal (Gevelsberg)

1

0:38
28. Apr, 
19. Mai

b 8
e 8

Ersatzverkehr mit Bus
Gevelsberg West 0:49 – Gevelsberg-Kipp 0:52 – 
Gevelsberg Hbf 0:55 – Gevelsberg-Knapp 1:02 – 
Hagen-Westerbauer 1:07 – Hagen-Heubing 1:12 – 
Hagen-Wehringhausen 1:16 – Hagen Hbf 1:22 Q

0:40 e 8 Fahrplanänderung
Schwelm West 0:41 Q 
Düsseldorf-Gerresheim 1:23 – 
Düsseldorf Hbf 1:30
> 28. Apr, 1., 4., 5., 9., 11., 12. Mai, 18. bis 20. Mai, 
25., 26., 30. Mai, 1. Jun weiter nach 
Mönchengladbach Hbf 2:06
> 14. bis 16. Mai kein Halt in Düsseldorf-Gerresheim, 
Düsseldorf-Flingern
> 28. Apr, 19. Mai kein Halt in Schwelm West, 
Wuppertal-Langerfeld

2

1:00
1:05
11. Mai

RE 4
RE 26441

Frühere Abfahrtzeit
Ennepetal (Gevelsberg) 1:08 – Hagen Hbf 1:15 Q

3



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Schwelm

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

1:06
*

RE 7
RE 17442

Fahrplanänderung
Ennepetal (Gevelsberg) 1:09 – Hagen Hbf 1:19 – 
Schwerte (Ruhr) 1:32 – Holzwickede 1:38 – 
Unna 1:43 Q Hamm (Westf) Hbf 1:57
> 28. Apr bis 9. Mai nur bis Holzwickede
*28. Apr, 1., 4., 5., 9., 11., 12. Mai, 18. bis 20. Mai, 
25., 26., 30. Mai, 1. Jun

3

1:08
28. Apr, 
19. Mai

b 8
e 8

Ersatzverkehr mit Bus
Schwelm West 1:12 – 
Wuppertal-Langerfeld 1:18 – 
Wuppertal-Oberbarmen 1:23 Q

1:13
*

RE 4
RE 26441

Geänderte Fahrtage
Ennepetal (Gevelsberg) 1:16 – Hagen Hbf 1:24 Q
*28. Apr, 1., 4., 5., 9., 12. Mai, 18. bis 20. Mai, 
25., 26., 30. Mai, 1. Jun

3

1:21 e 8 Fahrplanänderung
Gevelsberg West 1:25 Q Hagen Hbf 1:44
> 28. Apr, 19. Mai kein Halt in Gevelsberg West, 
Gevelsberg-Kipp, Gevelsberg Hbf, Gevelsberg-Knapp, 
Hagen-Westerbauer, Hagen-Heubing, Hagen-Wehringhausen, 
auch Halt in Ennepetal (Gevelsberg)

1

1:38
28. Apr, 
19. Mai

b 8
e 8

Ersatzverkehr mit Bus
Gevelsberg West 1:49 – Gevelsberg-Kipp 1:52 – 
Gevelsberg Hbf 1:55 – Gevelsberg-Knapp 2:02 – 
Hagen-Westerbauer 2:07 – Hagen-Heubing 2:12 – 
Hagen-Wehringhausen 2:16 – Hagen Hbf 2:22 Q

1:40
*

e 8 Fahrplanänderung
Schwelm West 1:41 Q 
Düsseldorf-Gerresheim 2:23 – 
Düsseldorf Hbf 2:30 – 
Mönchengladbach Hbf 3:06
> 25., 26. Mai kein Halt in Düsseldorf-Friedrichstadt, 
Düsseldorf Völklinger Straße, Düsseldorf-Hamm, 
Neuss Rheinpark-Center, Neuss Am Kaiser
> 28. Apr, 19. Mai kein Halt in Schwelm West, 
Wuppertal-Langerfeld
*28. Apr, 1., 4., 5., 9., 11., 12. Mai, 18. bis 20. Mai, 
25., 26., 30. Mai, 1. Jun

2

2:00
2:08
28. Apr, 
19. Mai

e 8 Ersatzverkehr mit Bus
Schwelm West 2:12 – 
Wuppertal-Langerfeld 2:18 – 
Wuppertal-Oberbarmen 2:23 Q

2:21
*

e 8 Fahrplanänderung
Gevelsberg West 2:25 Q Hagen Hbf 2:44
> 28. Apr, 19. Mai kein Halt in Gevelsberg West, 
Gevelsberg-Kipp, Gevelsberg Hbf, Gevelsberg-Knapp, 
Hagen-Westerbauer, Hagen-Heubing, Hagen-Wehringhausen, 
auch Halt in Ennepetal (Gevelsberg)
*28. Apr, 1., 4., 5., 9., 11., 12. Mai, 18. bis 20. Mai, 
25., 26., 30. Mai, 1. Jun

1



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Schwelm

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

2:38
28. Apr, 
19. Mai

e 8 Ersatzverkehr mit Bus
Gevelsberg West 2:49 – Gevelsberg-Kipp 2:52 – 
Gevelsberg Hbf 2:55 – Gevelsberg-Knapp 3:02 – 
Hagen-Westerbauer 3:07 – Hagen-Heubing 3:12 – 
Hagen-Wehringhausen 3:16 – Hagen Hbf 3:22 Q

2:40
Mo - Fr*

e 8 Fahrplanänderung
Schwelm West 2:41 Q 
Düsseldorf-Gerresheim 3:23 – 
Düsseldorf Hbf 3:30 – 
Düsseldorf Flughafen Terminal 3:46
> 14. bis 16. Mai kein Halt in Düsseldorf-Gerresheim, 
Düsseldorf-Flingern
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

2

2:40
*

e 8 Fahrplanänderung
Schwelm West 2:41 Q Düsseldorf Hbf 3:30
Zugteilung in Düsseldorf Hbf
e 31846 vorderer Zugteil
Mönchengladbach Hbf 4:06
e 31848 hinterer Zugteil
Düsseldorf Flughafen Terminal 3:46
> 28. Apr, 19. Mai e 31846 kein Halt in Schwelm West, 
Wuppertal-Langerfeld
> 28. Apr, 19. Mai e 31848 kein Halt in Schwelm West, 
Wuppertal-Langerfeld
*28. Apr, 1., 4., 5., 9., 11., 12. Mai, 18. bis 20. Mai, 
25., 26., 30. Mai, 1. Jun

2

3:00
3:08
28. Apr, 
19. Mai

b 8
e 8

Ersatzverkehr mit Bus
Schwelm West 3:12 – 
Wuppertal-Langerfeld 3:18 – 
Wuppertal-Oberbarmen 3:23 Q

3:21
*

e 8 Fahrplanänderung
Gevelsberg West 3:25 Q Hagen Hbf 3:44
> 19. Mai kein Halt in Gevelsberg West, Gevelsberg-Kipp, 
Gevelsberg Hbf, Gevelsberg-Knapp, Hagen-Westerbauer, 
Hagen-Heubing, Hagen-Wehringhausen, auch Halt in 
Ennepetal (Gevelsberg)
*28. Apr, 1., 4., 5., 9., 11., 12. Mai, 18. bis 20. Mai, 
25., 26., 30. Mai, 1. Jun

1

3:38
19. Mai

e 8 Ersatzverkehr mit Bus
Gevelsberg West 3:49 – Gevelsberg-Kipp 3:52 – 
Gevelsberg Hbf 3:55 – Gevelsberg-Knapp 4:02 – 
Hagen-Westerbauer 4:07 – Hagen-Heubing 4:12 – 
Hagen-Wehringhausen 4:16 – Hagen Hbf 4:22 Q

3:40
*

e 8 Fahrplanänderung
Schwelm West 3:41 Q 
Düsseldorf-Gerresheim 4:23 – 
Düsseldorf Hbf 4:30 – 
Mönchengladbach Hbf 5:06
> 19. Mai kein Halt in Schwelm West, Wuppertal-Langerfeld
*28. Apr, 1., 4., 5., 9., 11., 12. Mai, 18. bis 20. Mai, 
25., 26., 30. Mai, 1. Jun

2



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Schwelm

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

4:00
4:08
19. Mai

e 8 Ersatzverkehr mit Bus
Schwelm West 4:12 – 
Wuppertal-Langerfeld 4:18 – 
Wuppertal-Oberbarmen 4:23 Q

4:21 e 8 Fahrplanänderung
Gevelsberg West 4:25 Q Hagen Hbf 4:44
> 19. Mai kein Halt in Gevelsberg West, Gevelsberg-Kipp, 
Gevelsberg Hbf, Gevelsberg-Knapp, Hagen-Westerbauer, 
Hagen-Heubing, Hagen-Wehringhausen, auch Halt in 
Ennepetal (Gevelsberg)

1

4:38
19. Mai

b 8
e 8

Ersatzverkehr mit Bus
Gevelsberg West 4:49 – Gevelsberg-Kipp 4:52 – 
Gevelsberg Hbf 4:55 – Gevelsberg-Knapp 5:02 – 
Hagen-Westerbauer 5:07 – Hagen-Heubing 5:12 – 
Hagen-Wehringhausen 5:16 – Hagen Hbf 5:22 Q

4:40
*

e 8 Fahrplanänderung
Schwelm West 4:41 Q Düsseldorf Hbf 5:30 – 
Mönchengladbach Hbf 6:06
> 19. Mai kein Halt in Schwelm West, Wuppertal-Langerfeld
*28. Apr, 1., 4., 5., 9., 11., 12. Mai, 18. bis 20. Mai, 
25., 26., 30. Mai, 1. Jun

2

4:51
Mo - Fr*

RE 7
RE 17401

Fahrplanänderung
Wuppertal-Oberbarmen 4:54 – 
Wuppertal Hbf 5:03 – Solingen Hbf 5:14 Q 
Köln Messe/Deutz 5:34 – Köln Hbf 5:38 – 
Dormagen 5:54 – Krefeld Hbf 6:24
> 10. bis 31. Mai nur bis Köln Hbf
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

4

5:00 — 6:00
5:40 e 8 Fahrplanänderung

Schwelm West 5:41 Q Düsseldorf Hbf 6:30 – 
Mönchengladbach Hbf 7:06
> 14. bis 16. Mai kein Halt in Düsseldorf-Gerresheim, 
Düsseldorf-Flingern, Düsseldorf-Friedrichstadt, 
Düsseldorf Völklinger Straße, Düsseldorf-Hamm, 
Neuss Rheinpark-Center, Neuss Am Kaiser

2

5:51
Mo - Sa*

RE 7
RE 17403

Fahrplanänderung
Wuppertal-Oberbarmen 5:54 – 
Wuppertal Hbf 6:03 – Solingen Hbf 6:14 Q 
Köln Messe/Deutz 6:34 – Köln Hbf 6:38 – 
Dormagen 6:54 – Krefeld Hbf 7:24
> 10. Mai bis 1. Jun nur bis Köln Hbf
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

4

6:05
Mo - Fr*

RE 7
RE 17402

Fahrplanänderung
Ennepetal (Gevelsberg) 6:08 – Hagen Hbf 6:19 Q 
Holzwickede 6:38 – Hamm (Westf) Hbf 6:57 – 
Münster-Hiltrup 7:15 – 
Münster (Westf) Hbf 7:22 – Rheine 7:51
> 29. Apr bis 8. Mai nur bis Holzwickede
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

3



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Schwelm

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:40 e 8 Fahrplanänderung
Schwelm West 6:41 Q Düsseldorf Hbf 7:30 – 
Mönchengladbach Hbf 8:06
> 13. bis 16. Mai kein Halt in Düsseldorf-Gerresheim, 
Düsseldorf-Flingern, Düsseldorf-Friedrichstadt, 
Düsseldorf Völklinger Straße, Düsseldorf-Hamm, 
Neuss Rheinpark-Center, Neuss Am Kaiser

2

6:43
Mo - Fr*

RE 13
RE 20065

Fahrplanänderung
Ennepetal (Gevelsberg) 6:46 – Hagen Hbf 6:55 – 
Schwerte (Ruhr) 7:06 – Holzwickede 7:11 – 
Unna 7:17 Q Hamm (Westf) Hbf 7:34
> 29. Apr bis 8. Mai nur bis Holzwickede
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

3

6:51 RE 7
RE 17405

Fahrplanänderung
Wuppertal-Oberbarmen 6:54 – 
Wuppertal Hbf 7:03 – Solingen Hbf 7:14 Q 
Köln Messe/Deutz 7:34 – Köln Hbf 7:38 – 
Dormagen 7:54 – Krefeld Hbf 8:24
> 9. Mai bis 1. Jun nur bis Köln Hbf

4

7:00
7:05
Mo - Sa*

RE 7
RE 17404

Fahrplanänderung
Ennepetal (Gevelsberg) 7:08 – Hagen Hbf 7:19 Q 
Holzwickede 7:38 – Hamm (Westf) Hbf 7:57 – 
Münster-Hiltrup 8:15 – 
Münster (Westf) Hbf 8:22 – Rheine 8:51
> 29. Apr bis 8. Mai nur bis Holzwickede
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

3

7:40 e 8 Fahrplanänderung
Schwelm West 7:41 Q Düsseldorf Hbf 8:30 – 
Mönchengladbach Hbf 9:06
> 14. bis 16. Mai nur bis Wuppertal-Vohwinkel
> 13. Mai kein Halt in Düsseldorf-Gerresheim, 
Düsseldorf-Flingern, Düsseldorf-Friedrichstadt, 
Düsseldorf Völklinger Straße, Düsseldorf-Hamm, 
Neuss Rheinpark-Center, Neuss Am Kaiser

2

7:43
Mo - Sa*

RE 13
RE 20067

Fahrplanänderung
Ennepetal (Gevelsberg) 7:46 – Hagen Hbf 7:55 – 
Schwerte (Ruhr) 8:07 – Holzwickede 8:13 – 
Unna 8:19 Q Hamm (Westf) Hbf 8:34
> 29. Apr bis 8. Mai nur bis Holzwickede
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

3

7:46
Mo - Sa*

RE 4
RE 26408

Fahrplanänderung
Wuppertal-Oberbarmen 7:49 Q 
Wuppertal Hbf 7:56 – 
Wuppertal-Vohwinkel 8:03 – 
Düsseldorf Hbf 8:18 – Neuss Hbf 8:33 – 
Mönchengladbach Hbf 8:48 – Aachen Hbf 9:36
> Sa auch Halt in Aachen Schanz, Ankunft in Aachen Hbf 9:37
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

4



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Schwelm

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:51 RE 7
RE 17407

Fahrplanänderung
Wuppertal-Oberbarmen 7:54 – 
Wuppertal Hbf 8:03 – Solingen Hbf 8:14 Q 
Köln Messe/Deutz 8:34 – Köln Hbf 8:39 – 
Dormagen 8:54 – Krefeld Hbf 9:24
> 9. Mai bis 1. Jun nur bis Köln Hbf

4

8:00
8:05 RE 7

RE 17406
Fahrplanänderung
Ennepetal (Gevelsberg) 8:08 – Hagen Hbf 8:19 Q 
Holzwickede 8:38 – Hamm (Westf) Hbf 8:57 – 
Münster-Hiltrup 9:15 – 
Münster (Westf) Hbf 9:22 – Rheine 9:51
> Sa, So vom 11.  Mai bis 1. Jun , auch 20., 30. Mai nur bis 
Münster (Westf) Hbf
> 28. Apr bis 9. Mai nur bis Holzwickede

3

8:40 e 8 Fahrplanänderung
Schwelm West 8:41 Q Düsseldorf Hbf 9:30 – 
Mönchengladbach Hbf 10:06
> 13. bis 16. Mai kein Halt in Düsseldorf-Gerresheim, 
Düsseldorf-Flingern, Düsseldorf-Friedrichstadt, 
Düsseldorf Völklinger Straße, Düsseldorf-Hamm, 
Neuss Rheinpark-Center, Neuss Am Kaiser

2

8:43 RE 13
RE 20069

Fahrplanänderung
Ennepetal (Gevelsberg) 8:46 – Hagen Hbf 8:55 – 
Schwerte (Ruhr) 9:07 – Holzwickede 9:13 – 
Unna 9:19 Q Hamm (Westf) Hbf 9:34
> 28. Apr bis 9. Mai nur bis Holzwickede

3

8:46 RE 4
RE 26410

Fahrplanänderung
Wuppertal-Oberbarmen 8:49 Q 
Wuppertal Hbf 8:56 – 
Wuppertal-Vohwinkel 9:03 – 
Düsseldorf Hbf 9:18 – Neuss Hbf 9:33 – 
Mönchengladbach Hbf 9:48 – Aachen Hbf 10:36
> 28. Apr, 1., 4., 5., 9., 11., 12. Mai, 18. bis 20. Mai, 
25., 26., 30. Mai, 1. Jun auch Halt in Aachen Schanz

4

8:51 RE 7
RE 17409

Fahrplanänderung
Wuppertal-Oberbarmen 8:54 – 
Wuppertal Hbf 9:03 – Solingen Hbf 9:14 Q 
Köln Messe/Deutz 9:34 – Köln Hbf 9:38 – 
Dormagen 9:54 – Krefeld Hbf 10:24
> 9. Mai bis 1. Jun nur bis Köln Hbf

4

9:00
9:05 RE 7

RE 17408
Fahrplanänderung
Ennepetal (Gevelsberg) 9:08 – Hagen Hbf 9:19 Q 
Holzwickede 9:38 – Hamm (Westf) Hbf 9:57 – 
Münster-Hiltrup 10:15 – 
Münster (Westf) Hbf 10:22 – Rheine 10:51
> 28. Apr bis 9. Mai nur bis Holzwickede

3



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Schwelm

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:40 e 8 Fahrplanänderung
Schwelm West 9:41 Q Düsseldorf Hbf 10:30 – 
Mönchengladbach Hbf 11:06
> 13. bis 16. Mai kein Halt in Düsseldorf-Gerresheim, 
Düsseldorf-Flingern, Düsseldorf-Friedrichstadt, 
Düsseldorf Völklinger Straße, Düsseldorf-Hamm, 
Neuss Rheinpark-Center, Neuss Am Kaiser

2

9:43 RE 13
RE 20071

Fahrplanänderung
Ennepetal (Gevelsberg) 9:46 – Hagen Hbf 9:55 – 
Schwerte (Ruhr) 10:07 – Holzwickede 10:13 – 
Unna 10:19 Q Hamm (Westf) Hbf 10:34
> 28. Apr bis 9. Mai nur bis Holzwickede

3

9:51 RE 7
RE 17411

Fahrplanänderung
Wuppertal-Oberbarmen 9:54 – 
Wuppertal Hbf 10:03 – Solingen Hbf 10:14 Q 
Köln Messe/Deutz 10:34 – Köln Hbf 10:38 – 
Dormagen 10:54 – Krefeld Hbf 11:24
> 9. Mai bis 1. Jun nur bis Köln Hbf

4

10:00
10:05 RE 7

RE 17410
Fahrplanänderung
Ennepetal (Gevelsberg) 10:08 – 
Hagen Hbf 10:19 Q Holzwickede 10:38 – 
Hamm (Westf) Hbf 10:57 – 
Münster-Hiltrup 11:15 – 
Münster (Westf) Hbf 11:22 – Rheine 11:51
> Sa, So vom 11.  Mai bis 1. Jun , auch 20., 30. Mai nur bis 
Münster (Westf) Hbf
> 28. Apr bis 9. Mai nur bis Holzwickede

3

10:40 e 8 Fahrplanänderung
Schwelm West 10:41 Q Düsseldorf Hbf 11:30 – 
Mönchengladbach Hbf 12:06
> 13. bis 16. Mai kein Halt in Düsseldorf-Gerresheim, 
Düsseldorf-Flingern, Düsseldorf-Friedrichstadt, 
Düsseldorf Völklinger Straße, Düsseldorf-Hamm, 
Neuss Rheinpark-Center, Neuss Am Kaiser

2

10:43 RE 13
RE 20073

Fahrplanänderung
Ennepetal (Gevelsberg) 10:46 – 
Hagen Hbf 10:55 – Schwerte (Ruhr) 11:07 – 
Holzwickede 11:13 – Unna 11:19 Q 
Hamm (Westf) Hbf 11:34
> 28. Apr bis 9. Mai nur bis Holzwickede

3

10:51 RE 7
RE 17413

Fahrplanänderung
Wuppertal-Oberbarmen 10:54 – 
Wuppertal Hbf 11:03 – Solingen Hbf 11:14 Q 
Köln Messe/Deutz 11:34 – Köln Hbf 11:38 – 
Dormagen 11:54 – Krefeld Hbf 12:24
> 9. Mai bis 1. Jun nur bis Köln Hbf

4



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Schwelm

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:00
11:05 RE 7

RE 17412
Fahrplanänderung
Ennepetal (Gevelsberg) 11:08 – 
Hagen Hbf 11:19 Q Holzwickede 11:38 – 
Hamm (Westf) Hbf 11:57 – 
Münster-Hiltrup 12:15 – 
Münster (Westf) Hbf 12:22 – Rheine 12:51
> 28. Apr bis 9. Mai nur bis Holzwickede

3

11:40 e 8 Fahrplanänderung
Schwelm West 11:41 Q Düsseldorf Hbf 12:30 – 
Mönchengladbach Hbf 13:06
> 13. bis 16. Mai kein Halt in Düsseldorf-Gerresheim, 
Düsseldorf-Flingern, Düsseldorf-Friedrichstadt, 
Düsseldorf Völklinger Straße, Düsseldorf-Hamm, 
Neuss Rheinpark-Center, Neuss Am Kaiser

2

11:43 RE 13
RE 20075

Fahrplanänderung
Ennepetal (Gevelsberg) 11:46 – 
Hagen Hbf 11:55 – Schwerte (Ruhr) 12:07 – 
Holzwickede 12:13 – Unna 12:19 Q 
Hamm (Westf) Hbf 12:32
> 28. Apr bis 9. Mai nur bis Holzwickede

3

11:51 RE 7
RE 17415

Fahrplanänderung
Wuppertal-Oberbarmen 11:54 – 
Wuppertal Hbf 12:03 – Solingen Hbf 12:14 Q 
Köln Messe/Deutz 12:34 – Köln Hbf 12:38 – 
Dormagen 12:54 – Krefeld Hbf 13:24
> 9. Mai bis 1. Jun nur bis Köln Hbf

4

12:00
12:05 RE 7

RE 17414
Fahrplanänderung
Ennepetal (Gevelsberg) 12:08 – 
Hagen Hbf 12:19 Q Holzwickede 12:38 – 
Hamm (Westf) Hbf 12:57 – 
Münster-Hiltrup 13:15 – 
Münster (Westf) Hbf 13:22 – Rheine 13:51
> Sa, So vom 11.  Mai bis 1. Jun , auch 20., 30. Mai nur bis 
Münster (Westf) Hbf
> 28. Apr bis 9. Mai nur bis Holzwickede

3

12:40 e 8 Fahrplanänderung
Schwelm West 12:41 Q Düsseldorf Hbf 13:30 – 
Mönchengladbach Hbf 14:06
> 13. bis 16. Mai kein Halt in Düsseldorf-Gerresheim, 
Düsseldorf-Flingern, Düsseldorf-Friedrichstadt, 
Düsseldorf Völklinger Straße, Düsseldorf-Hamm, 
Neuss Rheinpark-Center, Neuss Am Kaiser

2

12:43 RE 13
RE 20077

Fahrplanänderung
Ennepetal (Gevelsberg) 12:46 – 
Hagen Hbf 12:55 – Schwerte (Ruhr) 13:06 – 
Holzwickede 13:11 – Unna 13:17 Q 
Hamm (Westf) Hbf 13:34
> 28. Apr bis 9. Mai nur bis Holzwickede

3



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Schwelm

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:51 RE 7
RE 17417

Fahrplanänderung
Wuppertal-Oberbarmen 12:54 – 
Wuppertal Hbf 13:03 – Solingen Hbf 13:14 Q 
Köln Messe/Deutz 13:34 – Köln Hbf 13:38 – 
Dormagen 13:54 – Krefeld Hbf 14:24
> 9. Mai bis 1. Jun nur bis Köln Hbf

4

13:00
13:05 RE 7

RE 17416
Fahrplanänderung
Ennepetal (Gevelsberg) 13:08 – 
Hagen Hbf 13:19 Q Holzwickede 13:38 – 
Hamm (Westf) Hbf 13:57 – 
Münster-Hiltrup 14:15 – 
Münster (Westf) Hbf 14:22 – Rheine 14:51
> 28. Apr bis 9. Mai nur bis Holzwickede

3

13:40 e 8 Fahrplanänderung
Schwelm West 13:41 Q Düsseldorf Hbf 14:30 – 
Mönchengladbach Hbf 15:06
> 13. bis 16. Mai kein Halt in Düsseldorf-Gerresheim, 
Düsseldorf-Flingern, Düsseldorf-Friedrichstadt, 
Düsseldorf Völklinger Straße, Düsseldorf-Hamm, 
Neuss Rheinpark-Center, Neuss Am Kaiser

2

13:43 RE 13
RE 20079

Fahrplanänderung
Ennepetal (Gevelsberg) 13:46 – 
Hagen Hbf 13:55 – Schwerte (Ruhr) 14:07 – 
Holzwickede 14:13 – Unna 14:19 Q 
Hamm (Westf) Hbf 14:34
> 28. Apr bis 9. Mai nur bis Holzwickede

3

13:51 RE 7
RE 17419

Fahrplanänderung
Wuppertal-Oberbarmen 13:54 – 
Wuppertal Hbf 14:03 – Solingen Hbf 14:14 Q 
Köln Messe/Deutz 14:34 – Köln Hbf 14:38 – 
Dormagen 14:54 – Krefeld Hbf 15:24
> 9. Mai bis 1. Jun nur bis Köln Hbf

4

14:00
14:05 RE 7

RE 17418
Fahrplanänderung
Ennepetal (Gevelsberg) 14:08 – 
Hagen Hbf 14:19 Q Holzwickede 14:38 – 
Hamm (Westf) Hbf 14:57 – 
Münster-Hiltrup 15:15 – 
Münster (Westf) Hbf 15:22 – Rheine 15:51
> Sa, So vom 11.  Mai bis 1. Jun , auch 20., 30. Mai nur bis 
Münster (Westf) Hbf
> 28. Apr bis 9. Mai nur bis Holzwickede

3

14:40 e 8 Fahrplanänderung
Schwelm West 14:41 Q Düsseldorf Hbf 15:30 – 
Mönchengladbach Hbf 16:06
> 13. bis 16. Mai kein Halt in Düsseldorf-Gerresheim, 
Düsseldorf-Flingern, Düsseldorf-Friedrichstadt, 
Düsseldorf Völklinger Straße, Düsseldorf-Hamm, 
Neuss Rheinpark-Center, Neuss Am Kaiser

2



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Schwelm

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:43 RE 13
RE 20081

Fahrplanänderung
Ennepetal (Gevelsberg) 14:46 – 
Hagen Hbf 14:55 – Schwerte (Ruhr) 15:07 – 
Holzwickede 15:13 – Unna 15:19 Q 
Hamm (Westf) Hbf 15:34
> 28. Apr bis 9. Mai nur bis Holzwickede

3

14:51 RE 7
RE 17421

Fahrplanänderung
Wuppertal-Oberbarmen 14:54 – 
Wuppertal Hbf 15:03 – Solingen Hbf 15:14 Q 
Köln Messe/Deutz 15:34 – Köln Hbf 15:38 – 
Dormagen 15:54 – Krefeld Hbf 16:24
> 9. Mai bis 1. Jun nur bis Köln Hbf

4

15:00
15:05 RE 7

RE 17420
Fahrplanänderung
Ennepetal (Gevelsberg) 15:08 – 
Hagen Hbf 15:19 Q Holzwickede 15:38 – 
Hamm (Westf) Hbf 15:57 – 
Münster-Hiltrup 16:14 – 
Münster (Westf) Hbf 16:20 – Rheine 16:51
> 28. Apr bis 9. Mai nur bis Holzwickede

3

15:40 e 8 Fahrplanänderung
Schwelm West 15:41 Q Düsseldorf Hbf 16:30 – 
Mönchengladbach Hbf 17:06
> 13. bis 16. Mai kein Halt in Düsseldorf-Gerresheim, 
Düsseldorf-Flingern, Düsseldorf-Friedrichstadt, 
Düsseldorf Völklinger Straße, Düsseldorf-Hamm, 
Neuss Rheinpark-Center, Neuss Am Kaiser

2

15:43 RE 13
RE 20083

Fahrplanänderung
Ennepetal (Gevelsberg) 15:46 – 
Hagen Hbf 15:55 – Schwerte (Ruhr) 16:07 – 
Holzwickede 16:13 – Unna 16:19 Q 
Hamm (Westf) Hbf 16:34
> 28. Apr bis 9. Mai nur bis Holzwickede

3

15:51 RE 7
RE 17423

Fahrplanänderung
Wuppertal-Oberbarmen 15:54 – 
Wuppertal Hbf 16:03 – Solingen Hbf 16:14 Q 
Köln Messe/Deutz 16:34 – Köln Hbf 16:38 – 
Dormagen 16:54 – Krefeld Hbf 17:24
> 9. Mai bis 1. Jun nur bis Köln Hbf

4

16:00
16:05 RE 7

RE 17422
Fahrplanänderung
Ennepetal (Gevelsberg) 16:08 – 
Hagen Hbf 16:19 Q Holzwickede 16:38 – 
Hamm (Westf) Hbf 16:57 – 
Münster-Hiltrup 17:14 – 
Münster (Westf) Hbf 17:21 – Rheine 17:50
> Sa, So vom 11.  Mai bis 1. Jun , auch 20., 30. Mai nur bis 
Münster (Westf) Hbf
> 28. Apr bis 9. Mai nur bis Holzwickede

3



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Schwelm

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:40 e 8 Fahrplanänderung
Schwelm West 16:41 Q Düsseldorf Hbf 17:30 – 
Mönchengladbach Hbf 18:06
> 13. bis 16. Mai kein Halt in Düsseldorf-Gerresheim, 
Düsseldorf-Flingern, Düsseldorf-Friedrichstadt, 
Düsseldorf Völklinger Straße, Düsseldorf-Hamm, 
Neuss Rheinpark-Center, Neuss Am Kaiser

2

16:43 RE 13
RE 20085

Fahrplanänderung
Ennepetal (Gevelsberg) 16:46 – 
Hagen Hbf 16:55 – Schwerte (Ruhr) 17:07 – 
Holzwickede 17:13 – Unna 17:19 Q 
Hamm (Westf) Hbf 17:34
> 28. Apr bis 9. Mai nur bis Holzwickede

3

16:51 RE 7
RE 17425

Fahrplanänderung
Wuppertal-Oberbarmen 16:54 – 
Wuppertal Hbf 17:03 – Solingen Hbf 17:14 Q 
Köln Messe/Deutz 17:34 – Köln Hbf 17:38 – 
Dormagen 17:54 – Krefeld Hbf 18:24
> 9. Mai bis 1. Jun nur bis Köln Hbf

4

17:00
17:05 RE 7

RE 17424
Fahrplanänderung
Ennepetal (Gevelsberg) 17:08 – 
Hagen Hbf 17:19 Q Holzwickede 17:38 – 
Hamm (Westf) Hbf 17:57 – 
Münster-Hiltrup 18:15 – 
Münster (Westf) Hbf 18:22 – Rheine 18:51
> 28. Apr bis 9. Mai nur bis Holzwickede

3

17:40 e 8 Fahrplanänderung
Schwelm West 17:41 Q Düsseldorf Hbf 18:30 – 
Mönchengladbach Hbf 19:06
> 13. bis 16. Mai kein Halt in Düsseldorf-Gerresheim, 
Düsseldorf-Flingern, Düsseldorf-Friedrichstadt, 
Düsseldorf Völklinger Straße, Düsseldorf-Hamm, 
Neuss Rheinpark-Center, Neuss Am Kaiser

2

17:43 RE 13
RE 20087

Fahrplanänderung
Ennepetal (Gevelsberg) 17:46 – 
Hagen Hbf 17:55 – Schwerte (Ruhr) 18:07 – 
Holzwickede 18:13 – Unna 18:19 Q 
Hamm (Westf) Hbf 18:34
> 28. Apr bis 9. Mai nur bis Holzwickede

3

17:51 RE 7
RE 17427

Fahrplanänderung
Wuppertal-Oberbarmen 17:54 – 
Wuppertal Hbf 18:03 – Solingen Hbf 18:14 Q 
Köln Messe/Deutz 18:34 – Köln Hbf 18:38 – 
Dormagen 18:54 – Krefeld Hbf 19:24
> 9. Mai bis 1. Jun nur bis Köln Hbf

4



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Schwelm

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:00
18:05 RE 7

RE 17426
Fahrplanänderung
Ennepetal (Gevelsberg) 18:08 – 
Hagen Hbf 18:19 Q Holzwickede 18:38 – 
Hamm (Westf) Hbf 18:57 – 
Münster-Hiltrup 19:15 – 
Münster (Westf) Hbf 19:22 – Rheine 19:51
> Sa, So vom 11.  Mai bis 1. Jun , auch 20., 30. Mai nur bis 
Münster (Westf) Hbf
> 28. Apr bis 9. Mai nur bis Holzwickede

3

18:40 e 8 Fahrplanänderung
Schwelm West 18:41 Q Düsseldorf Hbf 19:30 – 
Mönchengladbach Hbf 20:06
> 13. bis 16. Mai kein Halt in Düsseldorf-Gerresheim, 
Düsseldorf-Flingern, Düsseldorf-Friedrichstadt, 
Düsseldorf Völklinger Straße, Düsseldorf-Hamm, 
Neuss Rheinpark-Center, Neuss Am Kaiser

2

18:43 RE 13
RE 20089

Fahrplanänderung
Ennepetal (Gevelsberg) 18:46 – 
Hagen Hbf 18:55 – Schwerte (Ruhr) 19:06 – 
Holzwickede 19:11 – Unna 19:17 Q 
Hamm (Westf) Hbf 19:34
> 28. Apr bis 9. Mai nur bis Holzwickede

3

18:51 RE 7
RE 17429

Fahrplanänderung
Wuppertal-Oberbarmen 18:54 – 
Wuppertal Hbf 19:03 – Solingen Hbf 19:14 Q 
Köln Messe/Deutz 19:34 – Köln Hbf 19:38 – 
Dormagen 19:54 – Krefeld Hbf 20:24
> 8. Mai bis 1. Jun nur bis Köln Hbf

4

19:00
19:05 RE 7

RE 17428
Fahrplanänderung
Ennepetal (Gevelsberg) 19:08 – 
Hagen Hbf 19:19 Q Holzwickede 19:38 – 
Hamm (Westf) Hbf 19:57 – 
Münster-Hiltrup 20:15 – 
Münster (Westf) Hbf 20:22 – Rheine 20:51
> 28. Apr bis 9. Mai nur bis Holzwickede

3

19:07 e 9 Fahrplanänderung
Schwelm West 19:08 Q Essen Hbf 20:10 – 
Bottrop Hbf 20:28 – Gladbeck West 20:36 – 
Recklinghausen Hbf 20:55
> 11., 14., 22. Mai nur bis Gladbeck West

2

19:40 e 8 Fahrplanänderung
Schwelm West 19:41 Q Düsseldorf Hbf 20:30 – 
Mönchengladbach Hbf 21:06
> 13. bis 16. Mai kein Halt in Düsseldorf-Gerresheim, 
Düsseldorf-Flingern, Düsseldorf-Friedrichstadt, 
Düsseldorf Völklinger Straße, Düsseldorf-Hamm, 
Neuss Rheinpark-Center, Neuss Am Kaiser

2



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Schwelm

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:43 RE 13
RE 20091

Fahrplanänderung
Ennepetal (Gevelsberg) 19:46 – 
Hagen Hbf 19:55 – Schwerte (Ruhr) 20:07 – 
Holzwickede 20:13 – Unna 20:19 Q 
Hamm (Westf) Hbf 20:35
> 28. Apr bis 9. Mai nur bis Holzwickede

3

19:46 RE 4
RE 26432

Fahrplanänderung
Wuppertal-Oberbarmen 19:49 Q 
Wuppertal Hbf 19:56 – 
Wuppertal-Vohwinkel 20:03 – 
Düsseldorf Hbf 20:18 – Neuss Hbf 20:33 – 
Mönchengladbach Hbf 20:48 – Aachen Hbf 21:36
> 28. Apr, 1., 4., 5., 9., 11., 12. Mai, 18. bis 20. Mai, 
25., 26., 30. Mai, 1. Jun kein Halt in Aachen Schanz, Ankunft 
in Aachen Hbf 21:37

4

19:51 RE 7
RE 17431

Fahrplanänderung
Wuppertal-Oberbarmen 19:54 – 
Wuppertal Hbf 20:03 – Solingen Hbf 20:14 Q 
Köln Messe/Deutz 20:34 – Köln Hbf 20:39 – 
Dormagen 20:54 – Krefeld Hbf 21:24
> 8. Mai bis 1. Jun nur bis Köln Hbf

4

20:00
20:05 RE 7

RE 17430
Fahrplanänderung
Ennepetal (Gevelsberg) 20:08 – 
Hagen Hbf 20:19 Q Holzwickede 20:38 – 
Unna 20:43 – Hamm (Westf) Hbf 20:57 – 
Münster-Hiltrup 21:15 – 
Münster (Westf) Hbf 21:22
> 28. Apr bis 9. Mai nur bis Holzwickede

3

20:07 e 9 Fahrplanänderung
Schwelm West 20:08 Q Essen Hbf 21:10 – 
Bottrop Hbf 21:28 – Gladbeck West 21:36 – 
Recklinghausen Hbf 21:55
> 11., 14., 22. Mai nur bis Gladbeck West
> 8., 23. Mai nur bis Essen Hbf
> 12., 31. Mai nur bis Velbert-Langenberg 20:49
> 15. Mai, 1. Jun nur bis Velbert-Langenberg

2

20:40 e 8 Fahrplanänderung
Schwelm West 20:41 Q Düsseldorf Hbf 21:30 – 
Mönchengladbach Hbf 22:06
> 14. bis 16. Mai kein Halt in Düsseldorf-Gerresheim, 
Düsseldorf-Flingern, Düsseldorf-Friedrichstadt, 
Düsseldorf Völklinger Straße, Düsseldorf-Hamm, 
Neuss Rheinpark-Center, Neuss Am Kaiser
> 13. Mai nur bis Wuppertal-Vohwinkel

2



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Schwelm

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:46 RE 4
RE 26434

Fahrplanänderung
Wuppertal-Oberbarmen 20:49 Q 
Wuppertal Hbf 20:56 – 
Wuppertal-Vohwinkel 21:03 – 
Düsseldorf Hbf 21:18 – Neuss Hbf 21:33 – 
Mönchengladbach Hbf 21:48 – Aachen Hbf 22:36
> Sa, So, auch 1., 9., 30. Mai kein Halt in Aachen Schanz
> 20. Mai kein Halt in Düsseldorf-Bilk, Aachen Schanz, auch 
Halt in Düsseldorf Völklinger Str.

4

20:51 RE 7
RE 17433

Fahrplanänderungen
Wuppertal-Oberbarmen 20:54 – 
Wuppertal Hbf 21:03 – Solingen Hbf 21:14 – 
Opladen 21:21 – Köln Messe/Deutz 21:34 – 
Köln Hbf 21:38 – 
Dormagen 21:54 Q Krefeld Hbf 22:24
> 9. Mai bis 1. Jun nur bis Köln Hbf
> 6., 7. Mai kein Halt in Solingen Hbf, Opladen, 
Köln Messe/Deutz, Köln Hbf, Dormagen, auch Halt in 
Düsseldorf Hbf
> 8. Mai nur bis Opladen

4

20:53 e 9 Fahrplanänderung
Gevelsberg West 20:57 Q Hagen Hbf 21:15
> 18. Mai kein Halt in Gevelsberg West, Gevelsberg-Kipp, 
Gevelsberg Hbf, Gevelsberg-Knapp, Hagen-Westerbauer, 
Hagen-Heubing, Hagen-Wehringhausen, auch Halt in 
Ennepetal (Gevelsberg)

1

21:00
21:05 RE 7

RE 17432
Fahrplanänderung
Ennepetal (Gevelsberg) 21:08 – 
Hagen Hbf 21:19 Q Holzwickede 21:38 – 
Unna 21:43 – Hamm (Westf) Hbf 21:57 – 
Münster-Hiltrup 22:14 – 
Münster (Westf) Hbf 22:21
> 28. Apr bis 9. Mai nur bis Holzwickede

3

21:07 e 9 Fahrplanänderung
Schwelm West 21:08 Q Essen Hbf 22:10 – 
Bottrop Hbf 22:28 – Gladbeck West 22:36 – 
Recklinghausen Hbf 22:55
> 11., 14., 22. Mai nur bis Gladbeck West
> 8., 23. Mai nur bis Essen Hbf
> 12., 31. Mai nur bis Velbert-Langenberg 21:49
> 15. Mai, 1. Jun nur bis Velbert-Langenberg

2

21:08
18. Mai

e 9 Ersatzverkehr mit Bus
Gevelsberg West 21:19 – Gevelsberg-Kipp 21:22 – 
Gevelsberg Hbf 21:25 – 
Gevelsberg-Knapp 21:32 – 
Hagen-Westerbauer 21:37 – 
Hagen-Heubing 21:42 – 
Hagen-Wehringhausen 21:46 – 
Hagen Hbf 21:52 Q



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Schwelm

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:21 e 8 Fahrplanänderung
Gevelsberg West 21:25 Q Hagen Hbf 21:44
> 18. Mai kein Halt in Gevelsberg West, Gevelsberg-Kipp, 
Gevelsberg Hbf, Gevelsberg-Knapp, Hagen-Westerbauer, 
Hagen-Heubing, Hagen-Wehringhausen, auch Halt in 
Ennepetal (Gevelsberg)

1

21:38
18. Mai

e 8 Ersatzverkehr mit Bus
Gevelsberg West 21:49 – Gevelsberg-Kipp 21:52 – 
Gevelsberg Hbf 21:55 – 
Gevelsberg-Knapp 22:02 – 
Hagen-Westerbauer 22:07 – 
Hagen-Heubing 22:12 – 
Hagen-Wehringhausen 22:16 – 
Hagen Hbf 22:22 Q

21:40 e 8 Fahrplanänderung
Schwelm West 21:41 Q Düsseldorf Hbf 22:30 – 
Mönchengladbach Hbf 23:06
> 18. Mai kein Halt in Schwelm West, Wuppertal-Langerfeld
> 14. bis 16. Mai kein Halt in Düsseldorf-Gerresheim, 
Düsseldorf-Flingern, Düsseldorf-Friedrichstadt, 
Düsseldorf Völklinger Straße, Düsseldorf-Hamm, 
Neuss Rheinpark-Center, Neuss Am Kaiser
> 13. Mai nur bis Wuppertal-Vohwinkel

2

21:51 RE 7
RE 17435

Fahrplanänderungen
Wuppertal-Oberbarmen 21:54 – 
Wuppertal Hbf 22:03 – Solingen Hbf 22:14 – 
Opladen 22:21 – Köln Messe/Deutz 22:34 – 
Köln Hbf 22:38 – 
Dormagen 22:54 Q Krefeld Hbf 23:24
> 9. Mai bis 1. Jun nur bis Köln Hbf
> 6., 7. Mai kein Halt in Solingen Hbf, Opladen, 
Köln Messe/Deutz, Köln Hbf, Dormagen, auch Halt in 
Düsseldorf Hbf
> 8. Mai nur bis Opladen

4

21:53
*

e 9 Fahrplanänderungen
Gevelsberg West 21:57 Q Hagen Hbf 22:15
> 18. Mai kein Halt in Gevelsberg West, Gevelsberg-Kipp, 
Gevelsberg Hbf, Gevelsberg-Knapp, Hagen-Westerbauer, 
Hagen-Heubing, Hagen-Wehringhausen, auch Halt in 
Ennepetal (Gevelsberg)
*nicht 12., 15., 31. Mai, 1. Jun

1

21:53
*

e 9
f

Neuer Zug
Hagen Hbf 22:15
*12., 15., 31. Mai, 1. Jun

1

22:00
22:05 RE 7

RE 17434
Fahrplanänderung
Ennepetal (Gevelsberg) 22:08 – 
Hagen Hbf 22:19 Q Holzwickede 22:38 – 
Unna 22:43 – Hamm (Westf) Hbf 22:57 – 
Münster-Hiltrup 23:15 – 
Münster (Westf) Hbf 23:22
> 28. Apr bis 9. Mai nur bis Holzwickede

3



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Schwelm

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:07 e 9 Fahrplanänderung
Schwelm West 22:08 Q Essen Hbf 23:10 – 
Bottrop Hbf 23:28
> 30. Apr, 3., 4., 10., 17. , 18., 19., 24., 25., 29. Mai weiter 
nach Gladbeck West 23:36 – Recklinghausen Hbf 23:55
> 11. Mai weiter nach Gladbeck West 23:36
> 8., 23. Mai nur bis Essen Hbf
> 15. Mai, 1. Jun nur bis Velbert-Langenberg
> 18. Mai kein Halt in Schwelm West, Wuppertal-Langerfeld
> 12., 31. Mai nur bis Velbert-Langenberg 22:49

2

22:08
18. Mai

e 8 Ersatzverkehr mit Bus
Schwelm West 22:12 – 
Wuppertal-Langerfeld 22:18 – 
Wuppertal-Oberbarmen 22:23 Q

22:08
18. Mai

e 9 Ersatzverkehr mit Bus
Gevelsberg West 22:19 – Gevelsberg-Kipp 22:22 – 
Gevelsberg Hbf 22:25 – 
Gevelsberg-Knapp 22:32 – 
Hagen-Westerbauer 22:37 – 
Hagen-Heubing 22:42 – 
Hagen-Wehringhausen 22:46 – 
Hagen Hbf 22:52 Q

22:21 e 8 Fahrplanänderung
Gevelsberg West 22:25 Q Hagen Hbf 22:44
> 18. Mai kein Halt in Gevelsberg West, Gevelsberg-Kipp, 
Gevelsberg Hbf, Gevelsberg-Knapp, Hagen-Westerbauer, 
Hagen-Heubing, Hagen-Wehringhausen, auch Halt in 
Ennepetal (Gevelsberg)

1

22:34
18. Mai

e 9 Ersatzverkehr mit Bus
Schwelm West 22:38 – 
Wuppertal-Langerfeld 22:44 – 
Wuppertal-Oberbarmen 22:49 Q

22:38
18. Mai

e 8 Ersatzverkehr mit Bus
Gevelsberg West 22:49 – Gevelsberg-Kipp 22:52 – 
Gevelsberg Hbf 22:55 – 
Gevelsberg-Knapp 23:02 – 
Hagen-Westerbauer 23:07 – 
Hagen-Heubing 23:12 – 
Hagen-Wehringhausen 23:16 – 
Hagen Hbf 23:22 Q



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Schwelm

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:40 e 8 Fahrplanänderung
Schwelm West 22:41 Q 
Düsseldorf-Gerresheim 23:23 – 
Düsseldorf Hbf 23:30 – 
Mönchengladbach Hbf 0:06
> 22. bis 28. Mai kein Halt in Düsseldorf-Friedrichstadt, 
Düsseldorf Völklinger Straße, Düsseldorf-Hamm, 
Neuss Rheinpark-Center, Neuss Am Kaiser
> 14. bis 16. Mai kein Halt in Düsseldorf-Gerresheim, 
Düsseldorf-Flingern, Düsseldorf-Friedrichstadt, 
Düsseldorf Völklinger Straße, Düsseldorf-Hamm, 
Neuss Rheinpark-Center, Neuss Am Kaiser
> 18. Mai kein Halt in Schwelm West, Wuppertal-Langerfeld
> 13. Mai nur bis Wuppertal-Vohwinkel

2

22:51
*

RE 7
RE 17437

Fahrplanänderungen
Wuppertal-Oberbarmen 22:54 – 
Wuppertal Hbf 23:03 Q Opladen 23:21 – 
Köln Messe/Deutz 23:34 – Köln Hbf 23:38 – 
Dormagen 23:54 – Krefeld Hbf 0:24
> 10. Mai bis 1. Jun nur bis Köln Hbf
> 8. Mai nur bis Opladen
*30. Apr, 3., 4., 8., 10., 11. Mai; Mi, Fr - So vom 17. Mai bis 
1. Jun; nicht 22., 26. Mai

4

22:53
nicht 
15. Mai, 
1. Jun

e 9 Fahrplanänderungen
Gevelsberg West 22:57 Q Hagen Hbf 23:15
> 18. Mai kein Halt in Gevelsberg West, Gevelsberg-Kipp, 
Gevelsberg Hbf, Gevelsberg-Knapp, Hagen-Westerbauer, 
Hagen-Heubing, Hagen-Wehringhausen, auch Halt in 
Ennepetal (Gevelsberg)

1

22:53
15. Mai, 
1. Jun

e 9
f

Neuer Zug
Hagen Hbf 23:15

1

23:00
23:05 RE 7

RE 17436
Fahrplanänderung
Ennepetal (Gevelsberg) 23:08 – 
Hagen Hbf 23:19 – Schwerte (Ruhr) 23:32 – 
Holzwickede 23:38 – Unna 23:43 Q 
Hamm (Westf) Hbf 23:57
> 28. Apr bis 9. Mai nur bis Holzwickede

3

23:08
18. Mai

e 8 Ersatzverkehr mit Bus
Schwelm West 23:12 – 
Wuppertal-Langerfeld 23:18 – 
Wuppertal-Oberbarmen 23:23 Q

23:08
18. Mai

e 9 Ersatzverkehr mit Bus
Gevelsberg West 23:19 – Gevelsberg-Kipp 23:22 – 
Gevelsberg Hbf 23:25 – 
Gevelsberg-Knapp 23:32 – 
Hagen-Westerbauer 23:37 – 
Hagen-Heubing 23:42 – 
Hagen-Wehringhausen 23:46 – 
Hagen Hbf 23:52 Q



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Schwelm

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:13 RE 4
RE 26437

Fahrplanänderung
Ennepetal (Gevelsberg) 23:16 – 
Hagen Hbf 23:24 – Wetter (Ruhr) 23:34 – 
Witten Hbf 23:40 – Dortmund Hbf 23:50 Q
> 28. Apr kein Halt in Wetter (Ruhr), Ankunft in 
Witten Hbf 23:42, Dortmund Hbf 23:54

3

23:21 e 8 Fahrplanänderung
Gevelsberg West 23:25 Q Hagen Hbf 23:44
> 18. Mai kein Halt in Gevelsberg West, Gevelsberg-Kipp, 
Gevelsberg Hbf, Gevelsberg-Knapp, Hagen-Westerbauer, 
Hagen-Heubing, Hagen-Wehringhausen, auch Halt in 
Ennepetal (Gevelsberg)

1

23:38
18. Mai

b 8
e 8

Ersatzverkehr mit Bus
Gevelsberg West 23:49 – Gevelsberg-Kipp 23:52 – 
Gevelsberg Hbf 23:55 – Gevelsberg-Knapp 0:02 – 
Hagen-Westerbauer 0:07 – Hagen-Heubing 0:12 – 
Hagen-Wehringhausen 0:16 – Hagen Hbf 0:22 Q

23:40 e 8 Fahrplanänderung
Schwelm West 23:41 Q 
Wuppertal-Oberbarmen 23:47 – 
Düsseldorf-Gerresheim 0:23 – 
Düsseldorf Hbf 0:30 – 
Mönchengladbach Hbf 1:06
> 22. bis 28. Mai kein Halt in Düsseldorf-Friedrichstadt, 
Düsseldorf Völklinger Straße, Düsseldorf-Hamm, 
Neuss Rheinpark-Center, Neuss Am Kaiser
> 18. Mai kein Halt in Schwelm West, Wuppertal-Langerfeld
> 14. bis 16. Mai kein Halt in Düsseldorf-Gerresheim, 
Düsseldorf-Flingern, Düsseldorf-Friedrichstadt, 
Düsseldorf Völklinger Straße, Düsseldorf-Hamm, 
Neuss Rheinpark-Center, Neuss Am Kaiser
> 11. Mai kein Halt in Wuppertal-Steinbeck, 
Wuppertal Zoologischer Garten, Wuppertal-Sonnborn
> 13. Mai nur bis Wuppertal-Vohwinkel

2

23:53
*

e 9
f

Neuer Zug
Hagen Hbf 0:15
*12., 15., 31. Mai, 1. Jun

1

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
e S-Bahn
b Buslinie

Symbole
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Schwelm

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag fällt.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.


